
  

 
 

Δήμος Ελευσίνας, 25/04/2024 
Α. Π. οίκ : 8877 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση 
Πληροφορίες 

Χατζηδάκη 41 & Δήμητρος, Ελευσίνα 
Μεϊμαράκης Ιωάννης 

  
 

Τηλέφωνο 2105537281  

E-mail imeimarakis@elefsina.gr                                     

Fax 2105537259  

 

Θέμα:   Ανασυγκρότηση Ομάδας Διοίκησης Έργου για την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ελευσίνας  

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜ.  1260/2024 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
  
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6- 2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης» (ΦΕΚ 133/Α/2018) 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 27 και 29 του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’) «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

4. Την αριθμ.1317/οικ.109105/19-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-4Μ1) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ μετά την κατάργηση των ν.π.δ.δ. και των κοινωφελών επιχειρήσεων 
των δήμων (ν. 5056/2023)». 

5. Την αριθμ.1271/οικ.102775/28-11-2023 (ΑΔΑ:60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ βαθμού και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού 
στους δήμους». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3463/06, «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ – 114 Α/8-6-2006) 
7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ελευσίνας(ΦΕΚ 2532/τ. Β΄/07-11- 2011) και τις τροποποιήσεις 

αυτού (ΦΕΚ2998/τΒ/1-09-2017, ΦΕΚ5243/τΒ/29-06-2023) όπως ισχύουν 
8. Την υπ’ αρ. 2073/οικ.22527/22-11-2023 Διαπιστωτική Πράξη «Κατάταξη υπαλλήλων στους νέους κλάδους και 

ειδικότητες του π.δ. 85/2022 : Συμπληρωματική της υπ΄ αριθ. 544/2023 Διαπιστωτικς Πράξης Δήμαρχου Ελευσίνας», 
(ΑΔΑ: 6Η77ΩΡΒ-Π9Ω) Δημάρχου Ελευσίνας, σε ορθή επανάληψη, 

9. Την έναρξη της θητείας της δημοτικής αρχής την 1η Ιανουαρίου 2024   
10. Την υπ’ αριθμ. 5/2024 με αρ. πρωτ. 113/03-01-2024 (ΑΔΑ: 6Β5ΟΩΡΒ-ΡΗΠ) απόφαση Δημάρχου περί ορισμού 

Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του σε αυτούς 
11. Την υπ’αριθμ 3/2024 με αρ. πρωτ. 112/03-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΤΤΕΩΡΒ-9Ο8) απόφαση του Δημάρχου Ελευσίνας με 

θέμα : «Κατάργηση Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου και λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου 
Ελευσίνας μέχρι την ενσωμάτωση αυτών στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’)». 

12. Την υπ’αριθμ 4/2024 με αρ. πρωτ. 111/03-01-2024 (ΑΔΑ: 6Α7ΤΩΡΒ-ΜΤΔ) – Ορθή Επανάληψη- απόφαση του 
Δημάρχου Ελευσίνας με θέμα : «Οργάνωση και λειτουργία των καταργούμενων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου και της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Ελευσίνας μέχρι την ενσωμάτωση αυτών στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας». 

13. Την υπ’αριθμ 1575/2024  απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα : Αυτοδίκαιη λύση της 
κοινωφελούς επιχείρησης με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ» και τον διακριτικό 
τίτλο «Κ.Ε.Δ.Ε.» και β) αυτοδίκαιη κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
- ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ -ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ» και τον διακριτικό τίτλο «Π.Α.Κ.Π.Π.Α.» 
του Δήμου Ελευσίνας. ΦΕΚ 125/Β/09-01-2024 

14. Την υπ’αριθμ 135/2024 απόφαση του Δημάρχου Ελευσίνας  με θέμα: « Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Ελευσίνας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) (ΦΕΚ 328/Β/18-01-2024 

ΑΔΑ: 9Φ8ΞΩΡΒ-Ψ59



15. Την υπ’αριθμ 556/2024 με αρ. πρωτ. 2185/31-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΘΕΤΩΡΒ-Ι0Ν) απόφαση του Δημάρχου Ελευσίνας με 
θέμα: Τοποθέτηση υπαλλήλων σε τμήματα και διευθύνσεις. Ανάθεση καθηκόντων προϊσταμένου Τμημάτων και 
Διεύθυνσης σε υπαλλήλους. 

16. Την υπ’ αριθμ. 2185/2022, με αρ. πρωτ. 22121/29-12-2022 (ΑΔΑ: 9Σ0ΑΩΡΒ-ΝΗ8)  απόφαση Δημάρχου Ελευσίνας 
περί Ανασυγκρότησης Ομάδας Διοίκησης Έργου για την Τροποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου Ελευσίνας και τις αλλαγές 
που έχουν επέλθει έκτοτε στις θέσεις προϊσταμένων τμημάτων και διευθύνσεων του Δήμου 

17. Την υπ’αριθμ πρωτ. Οικ. 2546/05-02-2024 επιστολή της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, προς  το Σωματείο 
Εργαζομένων Δήμου Ελευσίνας και το Σύλλογο Εργαζομένων στους ΟΤΑ Ελευσίνας, Ασπροπύργου & Μάνδρας 
Ειδυλλίας, για τον ορισμό εκπροσώπων τους στην υπό ανασυγκρότηση Ομάδα Διοίκησης.  

18. Την επιστολή του Σωματείου Εργαζομένων Δήμου Ελευσίνας, με αρ.πρωτ. 3913/24-02-2024, με την οποία ορίζει 
εκπρόσωπο, απαντώντας στο σχετικό έγγραφο (11)  

19. Την επιστολή του Συλλόγου Εργαζομένων στους ΟΤΑ Ελευσίνας, Ασπροπύργου & Μάνδρας Ειδυλλίας, με αρ.πρωτ. 
2546/24-02-2024 με την οποία απαντήθηκε το σχετικό έγγραφο (11) 

20. Την υπ’ αρ. 1231/οικ.8568/22-04-2024 (ΑΔΑ: ΡΨΓΤΩΡΒ-Δ2Μ). απόφαση Δημάρχου Ελευσίνας 
21. Την ανάγκη για τροποποίηση του υφιστάμενου ΟΕΥ του Δήμου Ελευσίνας.  
22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση ουδεμία επιπλέον δαπάνη προκύπτει σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 
Την ανασυγκρότηση της Ομάδας Διοίκησης Έργου για την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Ελευσίνας η οποία θα αποτελείται από : 
 

1. Τον κ. Γενικό Γραμματέα του Δήμου, κ Σαμπάνη Γρηγόριο, ο οποίος ορίζεται ως συντονιστής,  
2. Την κα Κονδύλη Μαρία - Ιωάννα, καθ΄ ύλην Αντιδήμαρχο Διοικητικών Υπηρεσιών,  
3. Τον. κ. Τσαφαρά Χαράλαμπο, καθ΄ ύλην αντιδήμαρχο στους τομείς του Δημοτικού Ιατρείου, Πάρκου 

κυκλοφοριακής Αγωγής και των Πολιτιστικών Εκδηλώσεων «ΑΙΣΧΥΛΕΙΩΝ». 
4. Την κα. Γεωργουλέα Παναγιώτα, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
5. Την κα Ζγαντζούρη Κωνσταντία, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού, 
6. Τον κ. Γκιόκα Παναγιώτη, Αναπληρωτή Προϊστάμενο Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 

Περιβάλλοντος και Πρασίνου. 
7. Την κα Παπανικολάου Αικατερίνη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης ΚΕΠ 
8. Τον κ. Μπισμπιρούλα Γεώργιο, Αναπληρωτή Προϊστάμενο Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
9. Την κα Πέππα Αικατερίνη, Αναπληρώτρια Προϊστάμενο Διεύθυνσης Πολεοδομίας 
10. Την κα Μητροπούλου Μαρία, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Συντονισμού και 

Εποπτείας – Αθλητισμού-Πολιτισμού- Κοινωνικής και Προσχολικής Αγωγής.  
11. Την κα Αναπλιώτη Ελένη,  Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
12. Τον κ. Μεϊμαράκη Ιωάννη, προϊστάμενο του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης Διοικητικών 

Υπηρεσιών 
 
Στις συνεδριάσεις της Ομάδας Διοίκησης Έργου θα προσκαλούνται, με δικαίωμα λόγου και δυνατότητα υποβολής 
προτάσεων, οι κάτωθι εκπρόσωποι που όρισαν τα σωματεία του Δήμου: 
 

1. Την κα Μπαρουτίδου Ειρήνη, εκπροσωπώντας το Σωματείο Εργαζομένων του Δήμου Ελευσίνας.  
2. Την κα Ηλία Αγγελική, εκπροσωπώντας το Σύλλογο Εργαζομένων στους ΟΤΑ Ελευσίνας, Ασπροπύργου & 

Μάνδρας Ειδυλλίας 
 
Η Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και το Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού θα υποστηρίζουν διοικητικά την Ο.Δ.Ε. 
καθ’ όλη τη διάρκεια και έως την ολοκλήρωση των εργασιών της. 
 
Το έργο της Ο.Δ.Ε. περιλαμβάνει την τροποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου Ελευσίνας και την υποβολή του στο Δημοτικό 
Συμβούλιο, προκειμένου να εγκριθεί.  
 

ΑΔΑ: 9Φ8ΞΩΡΒ-Ψ59



Η ομάδα θα προβεί στις απαραίτητες εργασίες για τη διερεύνηση των υπηρεσιακών αναγκών του Δήµου, με γνώμονα 
την αποτελεσματική προώθηση των σκοπών του, μέσα από τη βελτίωση της εσωτερικής οργάνωσης των υπηρεσιών 
και την άρτια στελέχωσή τους.  
Συγκεκριμένα, η ομάδα θα ασχοληθεί με τη συλλογή και την επεξεργασία των στοιχείων, που θα λάβει από τους 
Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων του Δήμου και τη σύνταξη του σχεδίου Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας. 
 
Η ομάδα θα συνεδριάζει εντός του ωραρίου εργασίας ή/και εκτός, όποτε αυτό κρίνεται αναγκαίο και σε αυτήν θα 
συμμετέχουν κατά περίπτωση, εκτός από τα μέλη της, και άλλα υπηρεσιακά στελέχη, κατόπιν έγγραφης ή ηλεκτρονικής 
πρόσκλησης από τον συντονιστή. 
 
Η ανωτέρω ομάδα έχει συμβουλευτικό και όχι αποφασιστικό ρόλο και οφείλει να ενημερώνει, εκτενώς, το Δήμαρχο για 
την πρόοδο των εργασιών της . 
 
Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα Διαύγεια, στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του 
Δήμου. 
. 
 
 
   

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
  

 
 

 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ Λ. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
• Γραφείο Δημάρχου 
• Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού 
• Ατομικό φάκελο υπαλλήλων  
• Ενδιαφερόμενες/-νους υπαλλήλους    
 

ΑΔΑ: 9Φ8ΞΩΡΒ-Ψ59


		2024-04-26T14:26:28+0300
	Athens




